
 

 

 

Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura ne euro) 

 

   31 Gusht 2013 
 

31 Dhjetor 2012 

Mjetet:  
   

Paraja e gatshme  66,357,807.40 
 

16,760,683.42 

Llogarit rrjedhëse (nostro)  20,827,306.74 
 

99,548,597.47 

Plasmanët ne tregun e parasë  625,615,388.93 
 

821,590,389.17 

Letrat me vlerë  594,874,644.49 
 

285,983,557.26 

Depozitat ne llogarit ne FMN  240,639,147.62 
 

245,400,990.95 

Mjetet Themelore  2,932,945.37 
 

2,874,856.35 

Mjetet Tjera  318,725.75 
 

461,984.29 

Gjithsej Mjetet:  1,551,565,966.30 
 

1,472,621,058.91 

 
 

   
Detyrimet:  

   
Ndaj bankave komerciale vendore  335,144,242.55 

 
302,146,984.36 

Ndaj llogarive te lidhura me FMN  243,461,632.08 
 

246,890,455.89 

Ndaj institucioneve qeveritare  885,598,482.78 
 

821,509,211.37 

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale  36,237,907.41 
 

49,022,937.29 

Detyrime Tjera  2,432,209.75 
 

3,288,657.27 

Gjithsej Detyrimet:  1,502,874,474.57 
 

1,422,858,246.18 

 
 

   
Kapitali dhe Rezervat  

   
   

   
Kapitali autorizuar  30,000,000.00 

 
30,000,000.00 

Fondi Rezervë  19,762,812.73 
 

19,434,398.23 

     

Neto rezultati për periudhën e raportimit  (1,071,321.00) 
 

328,414.50 

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)   48,691,491.73 
 

49,762,812.73 

    
   

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti   1,551,565,966.30 
 

1,472,621,058.91 

 

Pasqyrat e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar 

me 31 Gusht 2013.  

 
Bedri Hamza  

Guvernator 

 

  Faton Ahmetaj 

Drejtor për Planifikim dhe 

Raportim Financiar 

 


